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Einschalttaste

ADALIT

Stecker zum
Batterieladen

Befestigungshalterung /

Drehung um 180°

Rote LED

Schlitz fur
Gurt

weile LED

L-10




Normalbetrieb

ALLE 5 SEKUNDEN
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WeiBe LED leuchtet auf: Das Blinken am Anfang gibt den Ladezustand an: 3 x =3 Std.; 2 x=2 Std.; 1 x=1 Std. Als Anzeige fur schwache Batterie schaltet die
LED nach 3 Stunden wéahrend 15 Minuten alle 15 Sekunden fiir je 0,25 Sekunden aus.

Rote Anzeige-LED: erste 5 Sekunden leuchtet andauernd, anschlieBend schaltet ab und leuchtet alle 5 Sekunden auf.

3 Tastenanschlag:
- Abgeschaltet.
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Einschalten des Sparbetriebs

1 Tastenanschlag:

2 Tastenanschlag:
Rote LED leuchtet nicht.
Nur weiBe LED leuchtet.
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ALLE 5 SEKUNDEN
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Tastenanschlag fiir Abschalten die Taste so lange halten, bis die Helmlampe mit einem weniger intensiven Licht nach dem ersten wiederholten Aufleuchten zum

Anzeigen des Ladezustandes wieder leuchtet.
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1 Tastenanschlag:

Tastenanschlag:
rote LED abgescheltet, nur
weiBe LED bleibt im
Sparbetrieb brennen.

3 Tastenanschlag:
Abgeschaltet.
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Mit einem erneuten Tastenanschlag schaltet die Helmlampe in dem oben beschriebenen Normalbetrieb wieder ein.




Ersatzteile

332.LD.10
LD.03
LD.11
LD.010
LD.12
LB.200L
LD.2
LD.13
LA.037
PS.L10
LC.13
LD.13
LD.16
LD.14
LD.4
LD.17
LD.11
LD.150
332.R
LD.05
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Ladevorgang

Die L-10 in das Ladegerét einsetzen. Das Ladegeréat an die Energiequelle anschlieBen. 4-faches
Aufleuchten der entsprechenden Anzeige-LED geben den richtigen Beginn des Ladevorganges an.

Ladegerathalterung

. Rot Laden lauft Ladevorgangsanzeige-LED

. Grin Ladevorgang beendet

Anschluss an 100-240V (50/60 Hz) mit AC/DC-Netzadapter.

FUSIBLE

12 V. DC

Anschluss an 12V-Fahrzeugbatterie mittels
Kabel mit Sicherung.

bC/DbC
24/12V
- 12 V. DC

Anschluss an 24V-Fahrzeugbatterie mittels
DC/DC-Wandler.

EUROPAISCHE
VORSCHRIFTEN

FUNKTION-
MERKMALE
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LADEGERAT
SCHUTZGRAD 1P54
KENNZEICHNUNG CE,e9
LADEZEIT 5h

ABSCHALTUNG BEI ENDE

DES LADEBORGANGR

Automatische

Rote LED: Ladung lauft

LADEZUSTANG Griine LED: ladung
abgeschlossen
EISPEISUNG DC S
12/24 V. | 100/240V

50/60Hz




TYPEN ABMESSUNGEN TISCH FAHRZEUG ANSCHLUSS 12V. FAHRZEUG

o

(max. L x H x B) ANSCHLUSS 100-240V. % Eezeli_::lhnung' ANSCHLUSS 24V. §

Bezeichnung | Bezeichnung Bezeichnung S{:Z?’lcerlljl:; ilie Sicherung Bezeichnung | Bezeichnung ©

Ladegerét Netzgeréat Ladegerat Komplett nur A Ladegerat DC/DC Wandler
FUR 1 LEUCHTE 100 x 28 x 102 mm Cc.10 LB.84.C CV.10.12Vv LB.75.N LB.76 2A  CV.10.24V LB.75.24
FUR 2 LEUCHTEN 185 x 28 x 102 mm C.20 LB.84.C CV.20.12V LB.75.N LB.76 2A  CV.20.24V LB.75.24
FUR 3 LEUCHTEN 270 x 28 x 102 mm C.30 LB.84.C CV.30.12Vv LB.75.N LB.76 2A  CV.30.24V LB.75.24
FUR 4 LEUCHTEN 355 x 28 x 102 mm C.40 LB.89/98  CV.40.12V | LB.75.N LB.76 [|2A  cCVv.40.24v LB.75.24
FUR 5 LEUCHTEN 440 x 28 x 102 mm C.50 LB.89/98 CV.50.12Vv LB.75.C5 LB.76.V [3A CV.50.24V LB.75.24

Helmbefestigungssystem

Die L-10 wird an Helm richtig befestigt, indem die in das Lampengehause integrierte Scheibe in die Aufnahme des Helmbefestigungselements ganz eingeschoben
wird.
Verschiedene Befestigungselemente fiir Feuerwehrhelmausfiihrungen erhéltlich. (Bei Anfragen geben Sie bitte den jeweiligen Helmtyp an.)

Wartung und handhabung

- Die ADALIT-Leuchte benétigt keine systematische Wartung.

- Inbetriebsetzung: die Helmleuchte in einem kompletten Ladevorgang aufladen lassen; daraufhin ist die Helmleuchte einsatzbereit.

- Um eine sachgemaBe Lebensdauer der Batterie zu sichern, empfehlen wir, mindestens einmal monatlich einen kompletten Lade-Entlade-Zyklus durchzufiihren.
- Reinigung: ausschlieBlich Haushaltsseife bzw. -reinigungsmittel verwenden; in lauwarmem Wasser verdinnen und mit weichem Tuch abwaschen. Nicht ins
Wasser tauchen.

Garntie

ADALIT®-Handleuchten gewéhren wir eine Garantie von einem Jahr auf Funktion und Material unter den angegebenen Betriebs- und Wartungsbedingungen.
Die Garantie schlieBt VerschleiBteile wiez. Die Garantie erstreckt sich nicht auf Produkte, die unsachgemaB verwendet, verandert, vernachlassigt, durch Unfélle
beschadigt oder anormalen Betriebsbedingungen sowie der unsachgemaBen Handhabung ausgesetzt wurden. Wir bieten Ihnen gern einen

Wartungsvertrag an, der Sie regelmaBig auf Service- oder Wartungsdienste aufmerksam macht.
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